СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «КАЗАКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  10 июля  2023 г.                                                                                       №  90
с.Казаковский Промысел

О внесении  изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Казаковское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Казаковское»
от 02 марта  2018 года № 2

На основании Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 г. №2222-ЗЗК
 «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в соответствии
со статьёй 27 Устава сельского поселения «Казаковское», Совет сельского поселения «Казаковское» решил:

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Казаковское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Казаковское» от 02 марта  2018 года № 2
следующие изменения:
1.1 в подпункте 3.1.  пункта 3цифру «4788» заменить на «5749»
1.2 пункт 4 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20. Увеличение размера денежного вознаграждения главы сельского поселения «Казаковское» свыше средств фонда оплаты труда допускается в случаях, установленных нормативно-правовыми актами Забайкальского края об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Казаковское».
Данная выплата осуществляется на основании  приказа (распоряжения) руководителя соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения «Казаковское» в соответствии с размерами, определяемыми нормативно-правовыми актами Забайкальского края об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, и выплачивается в качестве иной выплаты стимулирующего характера.»
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Казаковское» от 29.12.2022 года № 75 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Казаковское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Казаковское» от 02 марта 2018 года № 2.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на возникшие и текущие правоотношения с 1 июля 2023 года.
4. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке.

 Глава сельского поселения
«Казаковское»                                                                      Т.Х.Михайлова